CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                    INDICAÇÃO

            INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente para reforçar o policiamento na área revitalizada à
Rua Jurandir de Faria em toda sua extensão.

                                                   JUSTIFICATIVA

             No local acima citado, de fronte ao Asilo no Jardim Paraiso, existe um
espaço público que a pouco tempo foi revitalizado, mas, mesmo após tal
revitalização, munícipes convivem com usuários de drogas os quais ficam no
local assediando as pessoas e pedindo dinheiro, fator esse que vem tirando a
tranquilidade dos moradores.
             Sabemos que a Guarda Civil executa um excelente trabalho em nosso
Município, porem alguns pontos da cidade estão mais vulneráveis, sendo assim,
acreditamos que uma ronda mais ostensiva, resultará em melhorias e maior
prevenção inibindo que essas pessoas utilizem o local para consumo e venda.

             Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 22 maio de 2023.

PROT-CMI 2195/2023
22/05/2023 - 11:22
IND 1127/2023